chapel, and is printed in the Appendix to his Memoir

of Cabot. As it is not likely to become very generally

known through either of these channels we have thought

it advisable to give it here at length. It is as follows:

Memorandum quod xix die Marcii, anno regni Regis

Henrici Septimi xvi, ista Billa delibata fuit Domino Custodi

Magni Sigilli AngliS apud Westmonasterium. exequenda.

TO THE KYNG OUR ýOVEREYNE LORD.

Please it your Highness of your most noble and habundaunt
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Grace to graunt unto your wçlbeloved subjects Richard
Warde, Thomas Asshehurst, and John Thomas., merchants of

your Towne of Bristowe, and to John Fernandus., Fra-neis
Fernandus, and John Gunsolus, Squyers, borne in the Isle of
Surrys under the obeisaunce of the Kynge of Portingale, Tour-
gracioüs Lettres Pàfëntis., under yoür Gréatë -SèaÏe., in due
forme to be made according to the tenour hereafter ensuying;
and that this Byll, sygned with your gracious hand, may be to
the Reverend Fader in God, Henry, Byshop of Salesbury,
Keeper of your Greate Seale, sufficient and immediate

warrant for the ma«king, sealyng, accomplyàshyng, of your
said Lettres Patentes., and they shall duryng ther lyvés pray
to God for the prosperous contynuance of your most noble
and ryaR astate.

H. R.

Rex universis et singulis ad quos proesentes LiterS Nostrae
pervenerint Salutem: Notum sit vobis et manifestum. quod

ex certis considerationibus nos nioventibus de advisamento

Consilii Nostri., concessimus et licentiam. dedimus, prout per
Priesentes concedimus et licentiam. damus, pro Nobis et

hSredibus nostris quantum in Nobis est, dilectis subditis
nostris Ricardo Warde, Thomoe Asshurst, et Johanni Thomas,
mercatoribus villS nostrS BristolliS ac dilectis nobis Johanni

Fernandus, Francisco Fernandus, et Johanni Gunsolus,
armigeris in insulis de Surrys sub obediencia Regis Por-

tugaliS oriundis, et eorum. cuilibet ac cujuslibet eorum, haere-

dibus, attornatis., factoribus., seu deputatis ac eis et eorum

cuilibet plen * am ac liberam. auctoritatem, facultatem, et potesta-

tem committimusnavigandi et se transfèrendi ad omnes partes,

regiones et fines Maris Orientalis, Occidentalis, Australis,

Borealis et Septentrionalis, sub banneris, et insigniis nostris

cum tot et tantis et talibus navibus sive batellis quot Sibi

placuerint et necessariS fuerint, cujuscunque portagii quilibet

navis sive batella extiterit, cum. magistris, contromagistris,

raarinariis pagettis aliisque hominibus pro gubernatione,
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salva custodia et defensione navium, et batellarum priedic-
tarum competentibus requisitis et necessariis, ad eustus et

onera dicti Ricardi et aliorum prSdictorum et pro hi *Usmodi
salariis., vadiis et stipendiis prout inter cos poterunt ;AIèordare

ad inveniendum, recýIP-erandum,-discoperiendum ýt investi-
gandum insulas, patrias, regiones sive provincias quas-

cunque gentilium et infidelium in quacunque inundi parte
positas quS Christianis omnibus ante hoec tempora fuerunt
et in prSsenti sunt incognita.

Ac hujusmodi banneras et insignia, nostra in quacunque
villa, oppido, castro, insula seu terra-firma a se sic noviter

inventis affigendi, ip5asque villas, oppida, castra, insulas et
terras firmas pro nobis et nomine nostro intrandi et capiendi
et ea tanquam. vasaffi nostri ac gubernatores, locatenentes et
deputati nostri, eorumque dominio, titulo, diornitate ét proe-

eminencia eorundem nobis semper reservatis, occupandi,
possidendi et subjugandi.

Et insuper quandocumque, imposterum, hujusmodi insulS
patriS, terrS et provinciS per praefatos Ricardum et alios

proevocatos adeptw, recuperatS et inventoe fuerint, tune vo-
lumus et per prSsentes concedimus quod omnes et singuli

tam viri quam fSminS hujus regni nostri cSterique subditi
nostri et insulas hujusmodi sic noviter inventas visitare et in
eisdem inhab ' itare cupientes et desiderantes, possint et valiant
licite et impuùe.ad ipsas patrias, insulas et loca cum eorum

navibus, hominibus et servientibus, rebus et bonis suis uni-

versis transire et in eisdem sub protectione et regimine

dictorum Ricardi et aliorum praenominatorum morari et
inhabitare, divitiasque, fructus et emolumenta patriarum.,

terrarum et locorum prSdictorum adquirere et obtinere.
Dantes insuper et concedentes prwfatis Ricardo, ThomS et

Johanni, Johanni, Francisco et Johanni et eorum cuilibet

plenam tenore PrSsentium potestatem et auctoritatem omnes
et siýgulos homines, marinarios coeterasque personas ad insu-

las, patrias, provincias, terras firmas et loca praedicta ex causa
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proedicta, se divertentes et confluentes tam in comitiva dictorum.

Ricardi et aliorum praenominatorum quam in comitiva aliorum

illuc imposterum, recursum habere contingentium. tam supra

mare quam. in iiisulis., patriis, terris-firmis et locis hujusmodi

post quam. inventa et recuperata fuerint regendi et gubernandi

legesque ordinationes, statuta et proclamationes pro bono

et quieto regimine et gubernatione dictorum, hominum,

magistrorum, marinariorum, et aliarum personarum proedie-

tarum faciendi., stabiliendi, ordinandi et constituendi et

superinde proclamationes faciendi ac omnes et si-ngulos quos

in hac parte contrarios et rebelles ac legibus, statutis et

ordinacionibus proedictis inobedientes invenerint ac omnes

illos qui furtum, homicidia, rapinas commiserint et perpe-

trarint aut aliquas mulieres insularum. seu patriarum prS,

dictarum., contra eoru]ý voluntatem aut aliter, rapuerint et

violaverint j uxta leges et stîatuta per ipsos in hac parte ordinata

castigandi et puniendi. Acetiam concessimus prSfatis Ricardo,

ThomS, Johanni, Johanni, Francisco et Johanni hoeredibus et

assignatis suis quod postquam aliquS insulS, provinciS, terrS-

firmae, regio seu provincia imposterum per ipsum. Ricardum.

T et alios prSnominatos inventa fuerint tune non licebit alicui

seu aliquibus subdito seu subditis nostris durante termino

decem annos proximo et immediate sequentes ad ipsas villas,

pro-vincias, insulas, terras-firmas et loca causa mercandisandi

ac bona acquirendi abfque licentia nostra regia et [the words

in italics illegible, but supplied conjeèturally from. the cor-

responding paragraph in the subsequent' patent of 9th

December 1502] dictorum Ricardi et aliorum, prSnomina-

torum hSredum. et assignatorum suorum cum suis navibus

frequentare aut se divertere aut in eadem ingredi seu in

eisdem pro aliquibus bonis acquirencli intromittere.

Et post terminum dictorum, decem, annorum quod nullus

ex nostris subditis ad aliquam terram-firmam, insulam.,

patriam seu loca per ipsos Ricardum. et Thomam et ahos

preedictos sic noviter inventa navigare et frequentare prSsu-
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mat absque licentia no8tra prSdicta et [the words in italics

supplied as before] 'raedictoram Ricardi et coeteroru-m sub

pSna amissionis et forisfacturie omnium bonorum, mercan-

disarum., rerum, et navium. quarumeunque ad ea loca sic

noviter inventa navigare et in eadem ingredi priesumentium.

(videlicit) una medietas inde erit ad opus nostrum. et alia

medietas ad opus dictorum Ricardi et aliorum. prSnominato-

rum et hSredum suorum.

Et ultius ex abundanti gratia nostra concessimus et

per PrSsentes concedimus pro Nobis et hSredibus nostris,

quantum in Nobis est, prSfatis Ricardo, ThomS, Johanni,

Johanni, Francisco et Johanni et eorum quihbet mercandisas,

mercimonia, aurum et argentum in massa, lapides preciosos et

alia bona quScumque de crescentia patriarum, insularumque

et locorum. prSdictorum per ipsos sic recuperandorum et

inveniendorum tam, in dictis navibus et batellis quam aliis

quibuscumque navibus exteris a dictis patriis, insuhs, terris-

firmis et locis in hoc regnum. nostrum. AngliS ad quemeunque

portum, seu alium locum . ejusdem adducere et cariare et

adduci seu cariari facere possit et valeat, eaque vendere et

distribuere ad eorum proficium et advantagium, aliquo statuto,

actu, ordinatione seu provisione inde in contrarium. factis

sive ordinatis nonobstantibus.

Ac Nos intime considerantes grandia custus et onera quoe

cirea prSmissa facienda et perimplenda requiruntur,, volentes

igitu.r prSfatis Ricardo, ThomS et aliis memoratis personis

gratiam provide facere specialein concessimus (prout) per Uî

PrSsentes concedimus eisdem, hSredibus et assignatis suis

quod ipsi et eorum quilibet haeredes et assignati sui priedicti

de tempore in tempus durante termino quatuor annorum. a

tempore recuperationis et inventionis insularum, et pro-

vinciarum prSdictarum proximo et immediate sequentes,

mercandisas mercimoni teraque bona in uno navi tantum

cujuscunque portagii flérit es-ippata et onustata ac in hoc

regnum nostrum, AngliS adducenda et transportanda in portu
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seu loco praedicto ad teiTam ponere, eaque vendere, exponere

et pro Ebito suo distribuere possint de tempore in tempus,

quolibet viagio, durante termino dictorum. quatuor anno-

rum, absque aliquibus custumis, subsidiis, seu ahis deveriis

pro eisdem. bonis mercimonni's et cSteris proemissis in dicta

unica navi tantum. contentis et eskippatis nobis aut haeredi.

bus nostris infra dictum regnum. nostrum AngliS aliqualiter

solvendis.

Proviso tamen quod Nobis de custumis, subsidiis, pôhdagiis

et ahis deveriis Nobis pro cSteris mercandisis, mercimoniis et

bonis in omnibus aliis navibus contentis debitis juxta con-

suetudinem in hoc regno nostro Angliae hactenus usitatam

fideliter respondeatur ut est justum. Et insuper volumus et

concedimus per PrSsentes quod quilibet capitalis magister,

contra ma ister et marinarius eu uslibet navis ad aliquam

terram-firmam, insulam, patriam, provinciam, et locum prS-

dictum frequentantis et navigantis habeant, gaudeant et per-

cipiant de bonis et mercimoniis a dictis insulis, terris-firmis

et provinciis in hoc regnum. AngliS adducendis custumas et

subsidia sequentia, videlicit.

Quod quilibet magister habeat, gaudeat et percipiat sub-

sidia et custumas, quolibet viagio, quatuor doliorum. -

Et quilibet cqintramagister vel quaxter-magister custumas

et subsidia duorum. doliorum.

Ac quilibet marinarius custumas et subsidia unius dolii.

Licet sint caveata et e.8kippata [the words in-italics sup-

plied as before] ut bona sua propria àut ut bona alicujus

alterius personS cujuscunque et hoc absque aliquibus cus-

tumis, soditis debitis seu deveriis infra hoc regnum. nostrum,

Angliae ad opus nostrum. aut haeredum. nostrorum. pro eisdem.

doliis aliqualiter solvendis seu, petendis.

Eý si contingat aliquem. vel aliquos mercatorem. seu mer-

catores huj us regni nostri ad dictas insulas, patrias et loca

sub licencia dictorum. subdictorum. nostýorum. aut absque

licencia causa habendi mercandisas et mercimonia adventare
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regnum. nostrum. adducere, tune volumus et concedimus, per

prSsentes,, proefatis Ricardo, Thomae, Johanui, Johanui,

Francisco, Johanni hoeredibus et assignatis suis quod ipsi

durante termino decem annorum, antedicto habeant de quo-

libet hujusmodi mercatore, solutis nobis custumis, subsidiis

et aliis deveriis Nobis in hac parte debitis et consuetis, vicesi-

mam, partem, omnium hujusmodi bonorum et mercimoniarum

per ipsos a dictis insulis, patriis et lodis quolibet viagio,

durante dicto termino decem annorum in hoc regnum nos-

trum. AngliS traducendorum et caricandorum, habendam et

capiendam, hujusmodi vicesimam partem. in portu ubi con-

tigerit dicta bona discaricari et exonerari.

Proviso 8emper quod predicti Ricardus et alii preedicti,

hSredes et assignati sui et non alii omnino imposterum

durante dicto termino decem annorum sint Factores et At-

tornati in dictis insulis, terris-firmis et patriis pro quibus-

cunque h-týjusmodi mercatoribus aliisque personis illuc ex

causa prSdicta confluentibus in et pro eorum, factis merca-

toriis in eisdem.

Provisto etiam quod nulla navis cum. bonis et mercandisis

a dictis partibus sic noviter inventis carcati et onusta post-

quani in aliquam portum hujw [the words in italics supplied

as before] Regni nostri adducta fuerint non exoneratur de

eisdem bonis et mercandisis nisi in prSsentia prSfactorum

Ricardi et aliorum, prSdictorum eorumve hSredum seu depu-

tatorum ad hoc assignandum sub pSna forisfacturS eorumdem

bonarum. et mercandisarum; unde una medietas ad opus

nostrum, et alia medietas prSfatis Ricardo et aliis praenomi-

natis et hoeredibus suis applicentur.

Et si imposterum aliqui extran-ei aut ali& [the part in

italic.9 supplied as before] personS ad ipsas partes contra

voluntatem ipsorum. Ricardi et aliorum proenominatorum

causa habendi divitias navigareet ea vi et armis ingredi ac

dictos Ricardum et alios prSdictos aut hSredes suos ibidem

INTRODUCTION. lxxix
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insultare ac cos expellere et debellare, aut alias inquietare

presumpserint quod tune volumus ac eisdem subditis nostris

tenore PrSsentium damus et committimus ipsos extraneos

licet sint subditi et*vasalli alicujus principis Nobiscum in

licra et amicitia existentis totis suis viribus tam per terram

quani per mare et aquas dulces expugnandi, resistendi et

gueriam, cobtra eos levandi et faciendi eosque capiendi, sub-

peditandi et incarcerandi ibidem quousque fines et redemp-

tiones eisdem subditis nosiris fâcerint moratur aut alias

*secundum sanam discretioneýn ipsorum subditorum nostorum

et hSredum suorum-castigaýdi et puniendi.

At etiam proefatis subditiý nostris cSterisque personis prS-

dictis plenam tenore PrSsentium potestatem damus et com-

mittimus sub se quoscumque capitaneos, locatenentes et

deputatos in singulis civ-àatibus., villis, oppidis et locis

dictarum insularum, provinciarum, patriarum et locorum.

prSdictorum, ad regendum gubernandum. omnes et singu-

las personas in eisdem parâus sub regimine et gubernatione

dictorum. subdictorum. nostýrum ibidem commorantium ac

ad justitiam eisdem secundum tenorem et effectum ordina-

tionum, statutorum et proclamationum prSdictorum debite

exequendum et administrandum per Literas suas Patentes

sio-illis eorum sicrillande, faciendi, constituendi, nominandi

et substituendi. Et insuper concessimus et per PrSsentes

concedimus prSfatis Ricardo, ThomS, Jolianni, Johan-ai,

FranciscG et Jolianni ad terminum vitS suae et cujuslibet

eorum. diutius viventis officium Admiralli supra Mare in

quibuscunque locis, patriis, et provinciis a se sic noviter

inventis et imposterum inveniendis et recuperandis, ipsosque

Ricardum, Thomam., Johannem, Johannem', Franciscum.,
Johannem eteorum quemlibet conjunetim et divisim. Ad-

mirallos nostros in eisdem partibus facimus, constituimus,
ordinamus et deputamus, per PrSsentes dantes et concedentes

eisdem et eorum. cuilibet plenam tenore PrSsentiarum potes-

tatem et auctoritatem ea omnia et singula quS ad officium

lxxx
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Admirallitatis pertinent faciendi, exercendi et exequendi se-

cundum legbm et consuetudinem maritimam in hoc regno

nostro Angliae usitatam.

Ac etiam postquam. prSfati Ricardus Warde, Thomas

Ashhurst et Johannes Thomas, ac Johannes Fernandus,

Franciseus Fernandus et Johannes Gunsolus aliquas terras-

firmas., insulas, patrias et provincias, oppida, castra, civitates

et villas per assistentiam nostram sic invenerint, obtinuerint,

et subjugaverint tune volumus et per PrSsentes concedimus

eisdem., hoeredibus et assignatis suis, quoý ipsi et hSredes sui

habeant, teneant et possideant sibi, hoeredibus et assignatis

suis omnia et singula talia et tanta, terras-firmas, insulas,

patrias, provincias, castra, oppida, fortallicia, civitates et

villas qualia et quanta ipsi et homines tenentes et servientes

sui possunt inhabitare, eustodire, sustinere et manutenere:

Habenda et Tenenda easdem terras., insulas et loca praedicta

sibi, hSredibus et assignatis suis et cujuslibet eorum de nobis

et hSredibus nostris imperpetuum -per fidelitatem tantum,

absque aliquo compoto seu aliquo afiÔ nobis aut hoeredibus

nostris proinde reddendo, seu faciendo, Dignitate, Dominio,

Regalitate, Jurisdictione, et Pre-eminentia in eisdem nobis

semper salvis et omnino reservatis.

Et ultius concessimus prSfatis Ricardo, Thomae, Johanni,

Johanni Francisco Johanni quod ipsi, hSredes et assignati sui

prSdicti dictas terras-firmap, insulas et provincias ipsis et hS-

redibus suis proedictis ut prSmittitur sic concessas, postquam,

inventS et recuperatS sint, ac cum in plena possessione ean-in-

dem facrint teneant, possideant et gaudeant liberè, qui'éte, et

pacifice absque impedimento aliquali nostri aut hSredum. nos-

trorum. quarumcunque. Et quod nullus ex subditis nostris

eos eorum aliquem de et super possessione et titulo suis de et

in dictis terris-firmis, insulis et provinciis se aliqualiter contra

voluntatem suam expellat quovis modo seu aliquis extraneus

aut aliqui extranei virtute aut colore alicujus concessionis no-strte

sibi Magno Sigillo- Nostro per antea faètS aut imposterum

0
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faciendS cum aliquibus ahis locis et inmli8 ....... et Con-

tigitis ac membris et parcellis pr&fatis insulis terris-firmis

provinciÎ8 et locis ........... absque licentia .........

subditorurn nostrorum et aliorum prSnomiùatorum aliquo modo

intromittat nec intromittant. [Through the words in italics

the pen is drawn in the original, and a space then occurs,

from which the writing has been carefully and completely

erased.]

Promittentes bona-fide et in verbo regio Nos ratum gratum

et firmum habituros totum et quicquid proefati Ricardus,

Thomas, Johannes, Johannes, Franciseus et Johannes et

eorum. quilibet pro prSmissorum complemento fecerint

'fierique procuraverint in hac parte. Et quod Nos aut hSredes

nostri nullo unquam tempore in futuro ipsos aut eorum,

aliquem hSredes et assignatos suos in jure, titulo et posses-

sione suis inquietabimus, impediemus aut molestium eis

faciemus nec per alios nostros subditos, aut alios quoscunque

quantum in nobis fuerit fieri Éèu procurari permittemus seu

procurabimus, nec ipios hoeredes et assignatos suiàs pro

aliqua causa imposterum emergente seu contingente ab

eisdem terris-firmis, provinciis et locis nullo modo amovebi-

mus aut amoveri seu expelli per subditos nostros procurabimus.

Et ultius ex uberiori gratia nostra et mero motu nostro con-

cessimus et per PrSsentes concedimus pro nobis et hoere-

dibus quantum in nobis est Johanni Fernandus, Francisco

Fernandus et Johanni Gunsolus Armigeris de Insulis de

Surrys subditos Relgis Portugaliae oriundis et eorum cuilibet

quod ipsi et eorum quilibet ac omnes liberi sui tam procreati

quam procreaudi in perpetuum sint indigeni et ligei nostri et

hieredum nostrorum et in omnibus causis, querelis, rebus et

materiis quibuscumque habeantur, pertractarenturteneantur,

reputentur et gubernentur tanquam. veri et fideles ligei

Nostri infra regnum, nostrum, AngliS oriundi et non aliter

nec alio modo. Et quod,ýpsi et omnes liberi sui proedicti

omnimodo actiones reales,'personales et mixtas in omnibu8
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curiis, locis et jurisdictionibus uostris quibuscunque h,iibere,

exercere, eisque uti et gaudere ac eas in eisdem placitare et

implacitari, respondere et responderi, defendere ac defendi

possint et eorum. quilibet possit in omnibus sieuti veri et

fideles ligei nostri infra regnum nostrum. prSdictum oriundi.

Et quod ipsi et eorum quilibet terras, tenementa,, reditus,,

reversiones, servitia et alias possessionies quascunque tam in

dominio quam in reversione infra dictum regnum n'ostruni

AngliS ac alia dominia et loca sub obedientia nostra per-

quirere, capere, recipere, habere, tenere, possidere et hoere-

ditare sibi hoeredibus et assignatis suis imperpetuum. vel alio

modo quocunque, ac ea dare, venderc, alienare et legare

cuicunque personoe sive quibuscunque personis sibi placuerit

libere, quiete, licite et impune possint et quilibet eorum possit
Milad libitum suum adeo libere, integre et pacifice sicut possit et

valeat aliquis ligeorÙM nostrorum, infra regnum. nostrum

AnghS oriundus. Ita tamen quod prSdicti Johannes Fer-

nandus, Franciscus et Johannes Gunsolus et omnes liberi sui

proedicti solvant aut solvi faciant et eorum quilibet solvàt seu

solvi faciat talia custumas, subsidia et alia demandia pro

bonis, mercibus, mercandisis et mercimoniis suis in Regnum

nostrum. AngliS adducendis vel extra idem Regnum edacen-

dis qualia ahenigeni nobis solvant aut solvere deberent vel

consueverunt. Et quod idem Johannes Fernandus, Franciscus

et Johannes Gunsolus et omnes liberi sui prSdicti de cStero

in futuro colore seu vigore alicujus statuti, ordinacionis sive

concessionis in Parliamento nostro aut extra Parliamentum

nostrum. facti vel fiendi non arcteantur seu compellantur nec

eorum. aliquis arcteanetur, teneatur, seu compellatur ad sol-

vendum, dandum vel supportandum nobis vel alicui haeredum

nostrorum. seu cuicunque alteri aliqua taxas, tallagia seu

alia onera quScunque pro terris, tenementis, bonis vel per-

sonis suis prSterquam talia et tanta qualia et quanta alii

fideles lia-ei nostri infra dictum regnum. nostrum. oriundi

pro bonis, terris tenementis seu personis suis solvunt, dant,
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faciunt vel supportant aut solvere, dare, facere vel supportare

consueverunt et teneantur, sed quod prSdicti Johannes Fer-

nandus, Franciscus et Johannes Gunsolus et omnes liberi

sui prSdicti habere et possidere valeant et possint et eorum.

quilibet valeat et possit omnia'et omnimodo alia libertates,

privilegia, franchesias et custumas ac eis uti et gaudere pos-

sint et eorum. quilibet possit infra dictum. regnum. nostrum.

Angliae, jurisdictiones et dominia nostra quScunque adeo

plene, libere, quitte, integre et pacifice sicut coeteri ligei

nostri infra idem regnum nostrum oriundi habent,. utunt et

gaudent aut habere, possidere, uti et gaudere debeant et

valeant aliquo statuto, acto, ordinaclone vel aliqua alia causa,

re, vel materia quacunque nonobstante.

Proviso semper quod'proefati Johannes Fernandus, Fran-

ciscus et Johannes Gunsolus homagium ligeum, Nobis faciant

et eorum quilibet faciat ac lotto et seotto et aliis oneribus

in regno nostro prSdicto debitis et consuetis contribuant et

eorum. quilibet contrIt sicut alii ligei nostri infra dictum.

regnum nostrum. oriundi faciunt.

Proviso etiam quod iidem JohannesFernandus, Franciscus

et Johannes Gunsolus solvant et eorum quilibet solvat nobis

et hSredibus nostris tot et tanta cust4umas subsidia et alia

deveria pro bonis et mercandisis suis prout alienigeni nobis

solvere et reddere teneantur.

Et ulterius ex uberiori gratia nostra concessimus prSfatis

Ricardo, ThomS., Johanni, Johanni, Francisco, et Johanni

quod ipsi habeant PrSsentes Literas Nostras in Cancellaria

nostra absque aliquo fine seu féodo aut aliquibus finibus seu.

féodis pro eisdem, Literis nostris aut aliqua parte eorundein

aut pro Magno Sigillo nostro ad opus nostrum in Hanna-

perio dictae CancellariS nostrS aliqualiter solvendis.

Et volumus et concedimus per PrSsentes quod Revçr-enýý-

------ý1i-ssimus in Christo Pater Henricus Episcopus Salisb. Custos

Magni Sigilli nostri auctoritate prwsentis Concessionis nostrS

fieri faciat et sigillari tot et talia Brevia sub Magno Sigillo
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nostro sigillando custocli sive clerico Hanaperii nostri diri-

genda pro exoneratione dictorum finium et féodorum quot

et qualia in hac parte necessaria fuerint et requisita, absque

aliquo alio Warranto aut prosecutione penes Nos in hac

p.mr-te faciendis.

In cujus, etc.

In the following year, viz., on the 9th of December

15021 Henry VII granted by his letters patent to

Hucrh Elyot, Thomas Ashehurst, John'Gunsolus, and

Francis Fernandus, and their heirs-" Auctoritatein,
facultatem et potestatein navirrandi et se transferendi

ad omnes partes et fine'maris orientalis, occidentalis,

australis borealis et septentrionalis sub banneris et

insigniis nostris ... ad inveniendum, recuperandum,

discooperiendum et investigandum. insulas, patrias,

regiones sive provincias quascunque gentilium et infi-

delium in quacunque mundi parte positas.'' It was

enjoined that no one should be at liberty to visit the

places discovered by the patentees for the purposes of

trade for the period of forty years after such disco-

very, without the licence of the patentees.

Philip and Mary, by their charter dated the 6th -of

February, in the first and second years of their reign

(1555),' incorrerated William Marquis of Winchester,

Henry Earl of Arundel, and others, by thename of

Merchant adventurers of England for the discovery

of lands territories isles dominions and seignories

unknown; and appointed Sebastian Cabot to be the
____z7----ý-fý Gqvernor of the Company. This Corporation

was commonly called the Muscovy Company, and

1554 old style.
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enjoyed under their charter most extensive privileges

for exclusive tra-ffic in northern parts. In the year

1566, Queen Elizabeth, in consequence of various